2023 年９月１日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

パリ 2024 オリンピック予選となる「FIVB パリ五輪予選/ワールドカップバレー2023」

公式チケットトレード受付開始のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社であり電

子チケット事業やチケット二次販売「チケプラトレード」、視聴 PASS 販売プラットフォーム「StreamPass」を運営

する株式会社 Tixplus（本社：東京都渋谷区、代表取締役：池田宗多朗）は、2023 年９月 16 日（土）～10 月８日

（日）に、国立代々木競技場 第一体育館 （東京都）で開催される、「FIVB パリ五輪予選/ワールドカップバレー

2023」において、公式チケットトレードとして「チケプラトレード」が本大会で採用されたことを、下記の通りお

知らせします。

記

2023 年９月～10 月、女子３都市、男子３都市で、それぞれ世界同時開催で予定されているバレーボールのパリ五輪

予選。

日本では「FIVB パリ五輪予選/ワールドカップバレー2023」として、国立代々木競技場 第一体育館で、男女大会の

両方を開催することになっています。

オリンピック予選の国内開催は男女ともに 2016 年のリオデジャネイロオリンピック最終予選以来となります。

本大会の公式チケットトレードは、「チケプラトレード」にて実施いたします。

個人間のやりとりがなく、定価で安全にトレードができるチケットの公式二次流通で業界に先駆け 10 年以上運営

し、2019 年６月からは資本業務提携を行った業界大手チケットプレイガイドで購入したチケットもトレードが利用

できるなど、対象のイベントを拡大しています。

今後は興行主催者や他のチケット販売事業者との連携も強化し、音楽ジャンルのみならず演劇、スポーツや各種イ

ベント等のトレード対象チケットを増やし、業界の健全な発展に寄与したいと考えています。

【概要】

FIVB パリ五輪予選/ワールドカップバレー2023

[日程]

女子東京大会 2023 年 09月 16 日（土）～ 09 月 24日（日）

男子東京大会 2023 年 09月 30 日（土）～ 10 月 08日（日）

[会場]

国立代々木競技場 第一体育館（東京都）

[公式チケットトレード]

女子東京大会 2023 年 09月 01 日（金）10:00 ～ 各競技日 5 日前 11:59 まで

https://trade.tixplus.jp/artists/tour/8779

男子東京大会 2023 年 09月 15 日（金）10:00 ～ 各競技日 5 日前 11:59 まで

https://trade.tixplus.jp/artists/tour/8780

○ 大会公式ホームページ

https://www.jva.or.jp/topics/20230526-1/

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Tixplus

代表取締役 池田宗多朗

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号渋谷南東急ビル５階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL  https://tixplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://trade.tixplus.jp/artists/tour/8779
https://trade.tixplus.jp/artists/tour/8780
https://www.jva.or.jp/topics/20230526-1/
https://m-upholdings.co.jp/
https://tixplus.co.jp/